[image: ]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ASSIS-PSD

INDICAÇÃO Nº................../2025 -CMS

PROFESSOR ASSIS, Vereador pelo Partido Social Democrático – PSD, com assento nesta Casa de Leis e com base em dispositivos regimentais, INDICA, após a apreciação do Soberano Plenário, que seja encaminhado expediente, com cópia da presente propositura, ao DIRETOR PRESIDENTE DA CONCESSIONÁRIA DE SANEAMENTO DO AMAPÁ – CSA.

INDICA: A CONCESSIONÁRIA DE SANEAMENTO DO AMAPÁ – CSA, O SERVIÇO MANUTENÇÃO DA REDE DE ÁGUA POTÁVEL (DEVIDO A FALTA DE ÁGUA) POR TODA EXTENSÃO DA R. ÉMILIO G. MÉDICI, NAS PROXIMIDADES DA ESCOLA BIRAGHI BAIRRO PARAÍSO.

JUSTIFICATIVA

Considerando diversas reclamações e reivindicações dos moradores, onde o serviço de instalação e manutenção da rede de água potável é de grande importância para a população que ali residem. Pois há vários anos a população, vem sofrendo com a falta de água para as atividades essenciais do dia a dia. Diante do exposto está parlamentar, vêm requerer ao poder executivo a solução deste problema.

 Nestes termos,
 Solicito aprovação.

[bookmark: _Hlk190673034]PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 17 DE SETEMBRO DE 2025.

__________________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD
Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com
image1.png